
РЕШЕНИЕ

по делу №07/32-20 от 24.03.2020

об отзыве жалобы *данные изъяты* на действия организатора
торгов – Государственного автономного учреждения

«Распорядительная дирекция имущества Республики Крым»

 

21.04.2020                                                                                   г. Симферополь

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Крым и городу Севастополю (далее по тексту - Крымское
УФАС России) по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры
торгов и порядка заключения договоров в составе: *данные изъяты*

рассмотрев жалобу *данные изъяты*  (далее по тексту – Заявитель)
(вх. №311/10 от 24.03.2020) на действия организатора торгов –
Государственного автономного учреждения «Распорядительная
дирекция имущества Республики Крым» (далее Организатор торгов)
(ИНН 9102025610, КПП 910201001, ОГРН 1149102041648) при
проведении открытого аукциона (в электронной форме) по продаже
имущества, находящегося в государственной собственности
Республики Крым и закрепленного за Государственным автономным
учреждением «Распорядительная дирекция имущества Республики
Крым» на праве оперативного управления: нежилое здание – эллинг
(литера И) площадью 184,5 кв. м, кадастровый номер <...>
:25:040103:759, расположенный по адресу: Республика Крым, г. Ялта,
пгт Кореиз, ш. Алупкинское, д. 9 (извещение на сайте в
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» -
https://torgi.gov.ru  №030220/8466482/03 от 03.02.2020 (аукцион), лот
№1),

в отсутствии сторон, уведомленных надлежащим образом,

в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции»,

 

УСТАНОВИЛА:

 



24.03.2020 в Крымское УФАС России поступила жалоба Заявителя (вх.
№311/10) на действия Организатора торгов при продаже имущества,
находящегося в государственной собственности Республики Крым
(извещение №030220/8466482/03, Лот №1).

24.03.2020 жалоба Заявителя в порядке статьи 18.1 Федерального
закона от 26 июля 2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее
по тексту – ФЗ «О защите конкуренции») принята Крымским УФАС
России к рассмотрению.

21.04.2020 в адрес Крымского УФАС России до начала рассмотрения
жалобы по существу поступило обращение Заявителя об отзыве
жалобы (вх. №2892).

В соответствии с частью 24 статьи 18.1 ФЗ «О защите конкуренции»,
Заявитель не вправе подать повторно жалобу на те же акты и (или)
действия (бездействие) Организатора торгов, оператора
электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии,
уполномоченного органа и (или) организации, осуществляющей
эксплуатацию сетей, в порядке, установленном настоящей статьей.

На основании изложенного и в соответствии с частью 24 статьи 18.1
Федерального закона «О защите конкуренции» Комиссия Крымского
УФАС России,

 

РЕШИЛА:

 

1. Оставить жалобу Заявителя на действия Организатора торгов при
проведении торгов без рассмотрения.

2. Снять ограничения, наложенные уведомлением исх. № 07/528 от
24.03.2020.

 

Решение комиссии антимонопольного органа может быть
обжаловано в Арбитражный суд Республики Крым в течение трех
месяцев со дня принятия решения.


